
DODATEK Č. 3
ke smlouvě o dílo

„ZŠ Vranovská 17 - opatření proti vlhkosti"

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 2017/2815/OŠ/72/03
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno. městská část Brno-sever
Sídlo:
Zastoupený:
oprávněn k jednání ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
telefon, e-mail:
IČ:
Banka:
č. účtu:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
ING-CZECH s.r.o.
Zapsán v obchodním rejstříku:
Sídlo:
Zastoupený:

oprávněn k jednání ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
telefon, e-mail:
IČ:
Banka:
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel")

Bratislavská 251/70, 601 47 Brno
Mgr. Martinem Malečkem, starostou
Mgr. Miriam Kolářová, místostarostka
Ing. Petr Rizner, vedoucí ORI

44992785
Komerční banka, a.s., Brno

u KS v Brně, vložka C59836
Lidická 718/77, 602 00 Brno
Ing. Peterem Flimmelem, jednatelem
Mgr. Tomášem Vomelou, jednatelem
Ing. Peter Flimmel, jednatel
Ing. Peter Flimmel, jednatel

28303474

společně též jako „smluvní strany"
uzavírají tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2017/2815/OŠ/72 „ZŠ Vranovská 17 - opatření proti
vlhkosti", uzavřené dne 07. 12. 2017, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



Předmět dodatku

1. V průběhu plnění veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy o dílo citovaných
níže.

2. Pro řádné plnění předmětu díla bylo třeba realizovat vícepráce i méněpráce - v podrobnostech viz
přiložený „Položkový rozpočet stavby" vč. „Vyjádření k méněpracím a vícepracím z 19. 09. 2018

3. Finanční krytí víceprací bylo zajištěno na zasedání ZMČ Brno-sever dne 12. 09. 2018.

Tímto Dodatkem č. 3 se mění čl. IV. Smlouvy o dílo s názvem „Cena díla", který byl rovněž změněn
Dodatkem č. 2 citované Smlouvy o dílo ze dne 30. 08. 2018:

„Cena díla se na základě výše uvedených skutečnosti zvyšuje o částku 355.037,60 Kč bez DPH
(429.596,00 Kč vč. DPH) a činí celkem bez daně z přidané hodnoty v korunách českých:

12.139.370,63 Kč bez DPH

(slovy: dvanáctmilionůstotřicetdevěttisíctřistasedmdesát korun českých a šedesát tři haléře bez
DPH)

Vícepráce a méněpráce budou provedeny v souladu s příslušným ustanovením § 222 odst. 5
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Hodnota
všech provedených změn činí celkem 29,33 %.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě o dílo ze dne 07.12. 2017 zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

3. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 3 zašle k uveřejnění v registru smluv statutární
město Brno, městská část Brno-sever.

4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží jedno
vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly a že s jeho obsahem souhlasí, což
níže stvrzují svými podpisy.



Doložka:

Tento Dodatek č. 3 byl schválen Radou městské části Brno-sever na schůzi č. 7/83. dne 20. 09. 2018.

V Brně dne

Mgr. Miriam Kolářová, místostarostka

Přílohy: dle textu

V Brně dne

Za zhotovitele:

Ing. Peter Flimmel, jednatel,
oprávněná osoba za zhotovitele



Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



ZMĚNOVÝ LIST: Více-méně práce číslo ZL: 6

Název akce: ZŠ Vranovská 17 Brno
Zhotovitel: ING-CZECH s.r.o.
Změnový list vystavil: Ing. Bližňaková

Datum: 16.8.2018
Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla
formou Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány města Brna. Teprve poté může
Zhotovitel tyto práce realizovat a má právo na jejich úhradu dle sjednaného Dodatku smlouvy o dílo.

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

Dle smluvní dokumentace měly být provedeny práce v rozsahu akce „ ZŠ Vranovská -Opatření proti vlhkosti"

Nové řešení:

Vícepráce vzniklé s ohledem na zjištěné skutečnosti a stav konstrukcí.

Zdůvodnění změny:

Požadavek investora

Komentář ke změně:

Jedná se o dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěného stavu konstrukcí, které

neodpovídaly původnímu předpokladu

Cena méně prací bez DPH :
-148.475,83 Kč

Cena více prací bez DPH :
+ 503.513,43 Kč

Výsledná cena změny bez DPH : Požadavek na změnu lhůty dokončení díla:

+355.037,60 Kč 31.8.2018

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Vyjádření zhotovitele: Vyjádření technického dozoru investora (TDI):
Souhlasím

Dat

Souhlasí

Datum:

.............. í, podpis)

Vyjádčení objednatele:

Souhlasím

D

.................(jméno, příjmení, podpis)
Přílohy:

1. Rozpočet _více/méněpráce



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

1 Opatření proti v lhkosti 0 355 038 74 558 429 595 1

Vícepráce odpočty 0 -148 476 -31 180 -179 656 -

Vícepráce přípočty 0 503 513 105 738 609 251 1-

Celkem za stavbu 0 355 038 74 558 429 595 11

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 449 157.60 11

711 Izolace proti vodě PSV -94 120.00 -z

Cena celkem 355 037,60 1C

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4



Položkový rozpočet

S: 16 12 01 Stavební úpravy ZŠ Vranovská 17 Brno

0: 1 Opatření proti vlhkosti

R: odpočty

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -54 355,83

1 132201211R00 Hloubeni rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJMĚ m3 -414,93000 131,00 -54 355.83

č f 0 Oct 3 * ' Z ít č tr
•4 ’ 4 94 4 4 53 3‘Ju

Díl: 711 Izolace proti vodě -94 120,00
21711210020RA0 iStérks hydroizolační' těsnící hmotou m2 -289,60000 325 00 -94 120,00

Celkem -148 475,83

Poznámky uchazeče k zadáni

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

S: 16 12 01 Stavební úpravy ZŠ Vranovská 17 Brno

0: 1 Opatření proti vlhkosti

R: pří počty

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ C e lk e m

Dík 1 Zemní práce 503 513,43
1 139601102R00 Ruční výkop jam. rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 414,93000 701.00 290 865,93

u. .nl>« <- • 1*

. j’ 4 3330

I 2 ' 161101501R00 'Svislé přemístěni výkopku z hor. 1-4 ruční m3 97,50000 1 165 00 ~ 113 587.50]

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 97,50000 170.00 16 575,00

o ■ v  ;

4 162701109R00 iPříplatek k vod. přemístění hor 1-4 za další 1 km m3 487,50000 14 00 6 825,00]
o- 4?“ S'.VC

5 162201203R0O Vodorovné přemist.výkopku. kolečko hor 1-4. do 10m m3 97.50000 204 00 19 890.00

7 167101201R00 Nakládáni výkopku z hor.1 + 4 - ručně m3 97.50000 383 00 37 342.50j

- ' - 3 *

a 199000002ROO 3oplatek za skládku horniny 1- 4 m3 97.50000 189 00 18 427.50]

Celkem 503 513,431

Poznámky uchazeče k zadání

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4



IN G .C Z E C H
ING-CZECH s.r.o.
Lidická 718/77
602 00 Brno

Vyjádření k méněpracím a vícepracím na „Vranovské 17 ZŠ, opatření proti vlhkosti"

Stavební část, méněpráce:

Pol.1 - strojní výkop se při výkopu kanalizace nedá z důvodu malého prostoru použít a do

školního dvora se vůbec stroj nedostane.

Pol.2 - hydroizolační stěrka bude použita v místnostech s vlhkým provozem a na chodbě,

která sousedí s místnostmi, kde je režné zdivo.

Stavební část, vícepráce:

Pol.1 - Ruční výkop rýh pro kanalizaci, nahrazuje se položka strojní výkop, který nešel
zrealizovat

Pol.2 - Objem zeminy, která se musela po zásypech ve školním dvoře odvést (zemina zbyla

po výkopových pracích při provádění hydroizolace a také při odebrání zeminy pro novou

skladbu zpevněné plochy ve dvoře. Jedná se o výškový přesun po schodech.

Pol.3 - Objem zeminy, která se musela po zásypech ve školním dvoře odvést (zemina zbyla

po výkopových pracích při provádění hydroizolace a také při odebrání zeminy pro novou

skladbu zpevněné plochy ve dvoře. Jedná se o odvoz zeminy na skládku.

Pol.4 - Objem zeminy, která se musela po zásypech ve školním dvoře odvést (zemina zbyla

po výkopových pracích při provádění hydroizolace a také při odebrání zeminy pro novou

skladbu zpevněné plochy ve dvoře. Jedná se o km příplatek k odvozu zeminy na skládku.

Pol.5 - Objem zeminy, která se musela po zásypech ve školním dvoře odvést (zemina zbyla

po výkopových pracích při provádění hydroizolace a také při odebrání zeminy pro novou

skladbu zpevněné plochy ve dvoře. Jedná se o vodorovný přesun výkopku, pomocí kolečka.

Pol.7 - Objem zeminy, která se musela po zásypech ve školním dvoře odvést (zemina zbyla
po výkopových pracích při provádění hydroizolace a také při odebrání zeminy pro novou

skladbu zpevněné plochy ve dvoře. Jedná se o naložení výkopku do kolečka.

Pol.8 - Objem zeminy, která se musela po zásypech ve školním dvoře odvést (zemina zbyla

po výkopových pracích při provádění hydroizolace a také při odebrání zeminy pro novou

skladbu zpevněné plochy ve dvoře. Jedná se o poplatek z uložení výkopku na skládce.

ING-CZECH s.r.o. ■ Lidická 718/77, 602 00 Brno
IČO: 28303474 ■ DIČ: CZ28303474



IN G .C Z E C H
ING-CZECH s.r.o.
Lidická 718/77
602 00 Brno

Stavební část, ménépráce:

Pol.1 - v suterénu se vzhledem k výskytu kosterních pozůstatků nemohla provádět hloubka

výkopů dle projektu

Pol.2 - Odpočet výměry otlučení vnitřních omítek suterénu za otlučení omítek cementových.

U ostatních prací je jejich popis obsažen v položce.

V Brně dne

S pozdravem

Ing. Peter Flimmel, jednatel

ING-CZECH s.r.o.

Lidická
Telefon:

E-mail:
Weby:

IČO: 28303474
DIČ: CZ28303474

a « a-™

k J

ING-CZECH s.r.o. ■ Lidická 718/77, 602 00 Brno

IČO: 28303474 ■ DIČ: CZ28303474


